

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوئیس: مشکلات بانکی و بروکراسی موانع اصلی در همکاری ایران و سوئیس است

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوئیس عنوان کرد که این کشور به حضور در ایران علاقه دارد اما برای گسترش همکاری‌ها باید مشکلات بانکی مرتفع و بروکراسی‌های اداری کمتر شود.

شریف نظام‌مافی در گفت‌وگو با خبرنگاری اپرنا اظهار کرد: شرکت‌های سوئیسی از معدود کشورهای اروپایی هستند که در دوران تحریم‌ها و فشار حداکثری علیه کشور، ایران را ترک نکردند و کارخانه‌ها به فعالیت خود ادامه دادند و حتی شاهد تولیدات آنها در بازار هستیم در حالی که شرکت‌های دیگر کشورها ایران را ترک کردند.

او افزود: فعالیت سرمایه‌گذاران و شرکت‌های سوئیسی در این مدت با محدودیت‌های بسیاری همراه بوده است که از

سختگوی اتحادیه لوازم یدکی خودرو: قطعات چین و ترکیه جایگزین تولیدات اصلی شدند

سختگوی اتحادیه لوازم یدکی خودرو تهران اظهار کرد که اگر موفق به تامین از کشور تامین‌کننده اصلی اقلام نباشیم، از کشورهای دیگر مانند چین و ترکیه وارد می‌کنیم.

مهدی کاظمی در گفت‌وگو با اپلنا در مورد تأثیر تحریم‌ها در بازار لوازم یدکی خودرو اظهار کرد: در مورد بسیاری از کالاها ممکن است که میزان تولید کشور از واردات بیشتر باشد اما در مورد لوازم یدکی بیشتر کالاها وارداتی است. تولید لوازم یدکی بیشتر محدود به خودروهای ساخت ایران و خودروهای قدیمی که حدود ۲۰ تا ۳۰ سال در کشور تردد داشته‌اند و مصرف زیاد دارند، می‌شود. بنابراین تحریم‌ها در حوزه لوازم یدکی بی‌اثر نبوده اما انظصور هم نیست که مانند بعضی از کالاها تأثیر آن بسیار زیاد باشد. قطعاتی که در کشورهای اروپایی مانند آلمان، ایتالیا و هلند تولید می‌شوند و خودروهای مربوط به آنها در کشور تردد دارند، به علت تحریم کمتر اقلام اورجینال را وارد کشور کنیم اما اجازه نداریم که برای مصرف‌کنندگان در تهیه این اقلام مشکلی به وجود بیاید.

او در ادامه افزود: این اقلام را از کشورهایی که تحریم روی مراودات بین ما و این کشورها تأثیر چندانی نگذاشته مانند چین و ترکیه وارد کرده‌ایم یا از طریق دفاتر آنها در ترکیه یا امارات توانستیم این قطعات را به ۱۰ یا ۱۵درصد بالاتر از قیمت تامین کنیم. بنابراین با وجود فشار زیاد، تلاش تجار ما توانسته نتیجه بدهد. کاظمی با بیان اینکه در انتقال پول قطعات

را برای جلب سرمایه‌گذاری فراهم می‌کند و شرکت‌ها رغبت بیشتری نشان خواهد داد.

تحولات سیاسی بر تجارت با سوئیس تاثیر مستقیم می‌گذارد

نظام‌مافی با بیان اینکه کانال مالی ایران و سوئیس برخلاف اینستکس مسیر جدیدی نیست، تصریح کرد: توافقاتی انجام شد تا فعالان اقتصادی مجوزی برای گسترش تجارت و بهبود شرایط انتقال پول به دست بیاورند.

او با اشاره به اینکه بر سر کار آمدن دولت جدید آمریکا حساسیت‌ها نسبت به این کانال را کاهش داده است، گفت: امید داریم بانک‌ها بتوانند فعالیت خود را از این طریق راحت‌تر انجام دهند و شاهد تغییرات بیشتری باشیم.

نظام‌مافی تصریح کرد: در یکسال اخیر

با توجه به شیوع گسترده ویروس کرونا در سراسر جهان تبادلات ایران و سوئیس مربوط به کالاهای بشردوستانه بود، حتی با شرکت‌هایی که ثبت آنها مربوط به این کشور نبوده است.

وی افزود: غلات و دارو از مهمترین کالاهای وارداتی از سوویس به ایران را تشکیل دادند که برخی اقلام مواد اولیه‌ای بودند که برای تولید دارو در کشور مورد استفاده قرار گرفتند.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوئیس تأکید کرد: محدودیت تجارت دو کشور به دلیل نداشتن تمایل نیست، بلکه انتقال پول فعالیت اقتصادی را محدود و سخت کرده است که برای تغییر آن تحولات سیاسی بسیار تأثیرگذار است.

او با اشاره به اینکه دولت آمریکا هنوز به توافق برجام بازنگشته است، اظهار کرد: در



که پنج یا شش سال پیش در تعداد زیاد وارد کشور شده‌اند حدود ۳۰درصد قطعات در داخل تولید و ۷۰درصد از طریق واردات تأمین می‌شوند. برای برخی خودروها نیز حدود ۸۰درصد از قطعات وارداتی است و برای برخی دیگر هیچ تولیدی صورت نمی‌گیرد و همه قطعات مورد نیاز وارد می‌شوند چراکه تعداد این خودروها در کشور بسیار کم است. به دلیل شکل‌گیری فضای مجازی در کشور، بسیاری از مصرف‌کنندگان خرید قطعه از این

نیاز ندارند و ممکن است فقط ۱۰درصد آنها به یک قطعه خاص نیاز داشته باشند بنابراین به هیچ‌عنوان برای تولیدکننده صرفه اقتصادی ندارد. هر قطعه‌ای که بتوان حداقل ۵ تا ۶هزار عدد از آن را ساخت، در کشور قالب آن را درست و به تولید می‌رسانند. کاظمی در مورد تخلف‌های صورت گرفته در فروش اینترنتی لوازم یدکی خودرو کرد: بعضی موارد بعد از ریختن پول به حساب این فروشندگان، جنس تحویل داده نمی‌شود.

او با اشاره به راه‌اندازی خط لاینر کشتی بین ایران و سوریه بیان کرد: امیدواریم این مسیر دریایی موجب شود تا محصولات کشاورزی ما نیز بیشتر به سوریه صادر شود. کاظمی در مورد کالاهای صادراتی سوریه اظهار کرد: این کشور در زمینه تولید پوشاک و منسوجات و همچنین تولید زیتون از وضع خوبی برخوردار است و می‌تواند صادراتکننده به ایران باشد که البته تعرفه واردات این کالاها به ایران بالا است.

کالاهای صادراتی به سوریه
او گفت: در مجموع می‌توان گفت که لوازم ساختمانی، انواع شمش و فولاد، کاشی و سرامیک، شیرآلات، دارو و تجهیزات پزشکی از جمله کالاهای صادراتی ایران به سوریه است. رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوریه اظهار کرد: صادرات محصولات کشاورزی نیز در

نایبرئیس شورای ملی زعفران می‌گوید علی‌رغم معافیت بازگشت ارز حاصل از صادرات برای محصولات کشاورزی، اما بانک مرکزی بر بازگشت ارز همچنان اصرار می‌ورزد که این امر زمینه را برای قاچاق به مقدار قابل توجه فراهم کرده است.
غلامرضا میری نایب در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان از ثبات قیمت طلای سرخ در بازار خبر داد و گفت: هم‌اکنون قیمت هر کیلو زعفران دسته ۷میلیون تا ۷ میلیون و ۲۰۰هزار تومان، زعفران سرگل ۸میلیون و ۵۰۰

طریق را ترجیح می‌دهند.
خواهش ما این است که از فروشگاه‌های اینترنتی قابل شناسایی و مجوزدار خرید صورت بگیرد. همه فروشندگان لوازم یدکی موظف هستند که جواز کسب مغازه خود را در دید مشتری قرار دهند. اگر این واحدها اگر تخلفی انجام دهند برای مثال گرانفروشی کنند یا کالای بی‌کیفیت به مشتری دهند، بتوانیم با آنها برخورد کنیم.

سختگوی اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی افزود: وقتی تخلف‌های فروشگاه‌های اینترنتی را پیگیری می‌کنیم به محض اینکه متوجه می‌شوند از اتحادیه هستیم بلافاصله تماس را قطع و ما را بلاک می‌کنند. از کسانی که به صورت اینترنتی مبادرت به فروش لوازم یدکی می‌کنند، خواستاریم که برای دریافت مجوز اقدام کنند تا بتوانیم به آنها دسترسی داشته باشیم. در این صورت ما مانعی نمی‌بینیم و می‌توانند معاملات خود را انجام دهند.

او همچنین افزود: بسیاری از همکاران ما که مغازه دارند فروش اینترنتی نیز انجام می‌دهند، اما مکان این فروشگاه‌ها مشخص است ولی متأسفانه بسیاری از فروشگاه‌های اینترنتی نام و نشانی ندارند و فقط یک شماره تلفن از آنها موجود است. فعلاً از نظر ما این فروشگاه‌های اینترنتی خطرناک هستند و خرید از آنها دردرساز می‌شود. خیلی از این فروشندگان اطلاعات کافی ندارند و شاید نتوانند قطعه را تشخیص دهند. حتی در بعضی موارد بعد از ریختن پول به حساب این فروشندگان، جنس تحویل داده نمی‌شود.

پیش‌بینی افزایش ۳برابری تجارت ایران و سوریه تا یک سال آینده

به گسترش عنوان کرد و افزود: امیدواریم با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شد تا سال آینده حجم مبادلات تجاری دو کشور به سه برابر افزایش یابد.

عضو هیات‌رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: حجم مبادلات تجاری سالانه بین ایران و سوریه سالانه حدود ۱۷۰ تا ۱۸۰ میلیون دلار است.

او با بیان اینکه برای توسعه مناسبات تجاری بین دو کشور ایران و سوریه حل مسائل بانکی مهم است، گفت: مذاکراتی نیز بین دو کشور برای رفع مسائل بانکی در حال انجام است، اما اکنون مسائل بانکی مشکل اصلی ما نیست و نبود روابط بانکی مانع برقراری روابط تجاری بین دو کشور نشده است.

او با تأکید بر اینکه راه‌هایی برای جایگزین مبادلات مالی به غیر از سیستم بانکی وجود دارد، گفت: اما قطعاً برقراری روابط بانکی بین دو کشور و تضمین ضمانت اجرایی کار موجب اطمینان خاطر بیشتر بین طرفین می‌شود.

نایبرئیس شورای ملی زعفران: بانک مرکزی به بازگشت ارز حاصل از صادرات محصولات کشاورزی اصرار دارد

مراسم و مناسبت‌های مختلف، میزان‌تقاضا برای خرید زعفران کاهش یافته است.
او از رشد ۳۰درصدی صادرات طلای سرخ و ۵۷۵ واحد تولیدی و صنعتی در مازندران به بعد آماری اعلام نکرده، هر چند برآورد ما این است که رشد ۳۰درصدی صادرات حفظ شود.

این مقام مسئول ادامه داد: با رفع موانع و مشکلات سد راه صادرات همچون بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور، رشد صادرات به ۷۰درصد می‌رسد که با وجود این قیمت زعفران افزایش می‌یابد.

تولید و بازرگانی ۳

اخبار

افزایش ۱.۳ درصدی تخلیه و بارگیری کالای اساسی بندرها

بر اساس آمار سازمان بنادر و دریانوردی **تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی در بندرهای کشور در دی امسال در مقایسه با دی گذشته ۱.۳درصد رشد داشته است.**

به گزارش خبرگزاری تسنیم، مطابق آمار رسمی سازمان بنادر و دریانوردی تخلیه و بارگیری کالا در دی ۹۹ نسبت به دی ۹۸ بالغ بر ۰/۵درصد کاهش یافته است.

در دیماه امسال ۱۰ میلیون و ۸۷۷ هزار و ۷۶۷ تن انواع کالا در بندرهای شمالی و جنوبی کشور تخلیه و بارگیری شده که در مقایسه با ۱۲میلیون و ۱۴۷هزار و ۵۲۲ تن دی سال گذشته ۰/۵درصد کاهش را نشان می‌دهد.

در بخش کالای اساسی تخلیه و بارگیری ۱/۳درصد رشد داشته است. در ماه مورد اشاره ۲ میلیون و ۲۳۲ هزار و ۵۰۸ تن کالا تخلیه و بارگیری شده است.

مطابق آمار سازمان بنادر و دریانوردی، در بخش کالای فلزی رشد ۳۰درصدی، کالای ساختمانی و مواد معدنی رشد منفی ۱۸درصدی، ماشین‌آلات رشد ۱۱/۲درصدی، کود و مواد شیمیایی رشد منفی ۱۰درصدی، منسوجات چرم رشد منفی ۱۳/۵درصدی، خرده‌بیار و متفرقه رشد منفی ۷۴/۷درصدی، کالای کانتینری رشد منفی ۷۸/۲درصدی و فرآورده‌های نفتی رشد ۲۶/۳درصدی را ثبت کرده است.

در دیماه امسال ۲میلیون و ۱۴۴ هزار و ۵۰۴ تن کالای اساسی تخلیه و در مقابل ۸۸ هزار و ۴ تن کالای اساسی بارگیری شده است.

افتتاح بزرگترین پایانه صادرات محصولات کشاورزی در مازندران

فاز نخست بزرگترین مرکز لجستیک و پایانه صادرات محصولات کشاورزی کشور با نام تجاری «روماک‌گستر پارس» صبح پنجشنبه در پنجاه و یکمین برنامه جهش تولید با دستور رئیس‌جمهوری در شهرستان جویبار استان مازندران به بهره‌برداری رسید.

به گزارش خبرنگاری اپرنا، عملیات اجرایی فاز نخست پایانه صادرات محصولات کشاورزی ایران با نام تجاری روماک گستر پارس سال ۹۶ در زمینی به مساحت ۳۱هکتار و با زیربنای ۳۱هزار متر مربع در شهرستان جویبار با حمایت دولت دوازدهم در تامین زیرساخت‌های آب و برق تکمیل و بهره‌برداری شد.

رئیس پایانه صادراتی محصولات کشاورزی روماک گستر پارس مازندران بازاربایی، صادرات، ایجاد و معرفی برند ایرانی در بازارهای جهانی، اصلاح نظام توزیع و تنظیم بازار محصولات کشاورزی را از اهداف اولیه راه‌اندازی پایانه صادراتی محصولات کشاورزی در این خطه کشور بیان کرد.

خلیل قلیزاده گفت: فاز اول این پایانه صادراتی با ظرفیت بیش از ۳۴۴ هزار تن و با قابلیت‌های سوریتینگ و بسته‌بندی میوه، تولید کارتن و انجماد مواد پروتئینی با سرمایه‌گذاری حدود هفت هزار و ۲۰۰ میلیارد ریالی تکمیل و راه‌اندازی شد و برای ۳۰۰ نفر نیز به طور مستقیم ایجاد اشتغال شده است.

او برخورداری از ۵۷ سالن سردخانه آمونیاکی، انجام روزانه ۸۰تن محصولات کشاورزی، تولید ۶هزار تن عبه کارتنی، بسته‌بندی سالانه ۲۷۴هزار تن انواع محصولات کشاورزی و قابلیت نگهداری ۹۰هزار تن محصول کشاورزی سبزی، صیفی و پروتئینی در دمای بالا سفر و زیر صفر را از ظرفیت‌های مهم این پایانه صادراتی اعلام کرد.

رئیس پایانه صادراتی روماک‌گستر، تنظیم بازار محصولات کشاورزی به خصوص باغی را یکی از مهمترین مزیت‌های این پایانه دانست و خواهان حمایت بانک‌های دولتی و خصوصی در تامین سرمایه در گردش این واحدها بیان کرد.

قلیززاده تأمین زنجیره‌های مورد نیاز شامل صنایع بسته‌بندی را یکی از نیازهای اصلی پایانه صادرات محصولات کشاورزی اعلام کرد و گفت: حمایت از زنجیره تولیدی‌ی مورد نیاز پایانه صادراتی در این خطه و راه‌اندازی پایانه‌های صادراتی محصولات کشاورزی مشابه در سایر استان‌های نیاز امروز صادراتی ما است. او با مرور پیوستن ایران به اتحادیه اوراسیا اظهار کرد: در اوضاع فعلی ۳۷درصد از صادرات محصولات کشاورزی جهان به این کشورها انجام می‌شود و ساخت پایانه صادراتی محصولات کشاورزی حاشیه دریای خزر در استان مازندران می‌توان بخشی از این بازار را در صورت حمایت داخلی تصاحب کرد.

پایانه محصولات کشاورزی روماک پس از پایانه برنج، گل و گیاه و شایلات و ماهیان خاوریاری چهارمین پایانه حوزه تولیدات کشاورزی مازندران محسوب می‌شود که تاکنون پایانه محصولات برنج در شهرستان آمل به بهره‌برداری رسیده است.

پایانه صادرات محصولات کشاورزی استان مازندران هفدهمین پایانه صادراتی کشور محسوب می‌شود. همزمان با دهه فجر سال جاری ۱۲اطرح تولیدی و صنعتی استان مازندران با اعتباری افزون بر ۱۰هزار میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید و برای حدود ۶۰۰ نفر نیز ایجاد اشتغال شد.

بر اساس آمار در هفت سال گذشته افزون بر یک‌هزار و ۵۷۵ واحد تولیدی و صنعتی در مازندران به اعتباری افزون بر ۷۹هزار و ۵۱۸میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید. این میزان سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در صنعت و معدن در شمال کشور در مقایسه با دوره هشت ساله پیش از آن حدود ۱۴۰درصد رشد نشان می‌دهد. طبق این آمار در این مدت برای ۳۱هزار نفر از بیکاران استان در حوزه صنعتی و معدنی ایجاد اشتغال شد.